
ПРИРОДНИ НАУКИ 6 одд 

Наставна содржина: Синџири на исхрана –мрежи на исхрана 

Наставнта содржина во учебникот се наоѓа на страна 108 и 109. 

Ученици, 

До сега научивме дека синџирите на исхрана ни ги покажуваат односите на 

исхрана помеѓу живите организми. 

Ако ја погледенете сликата во учебникот на страна 108  ќе забележите голем  број 

на синџири на исхрана кои се ипрепелетени меѓу себе. 

Ова претсавува мрежа на исхрана. 

    Задача: со помош на зборови и стрелки претсатви 10 синџири на исхрана кои 

можеш да ги забележиш на сликата на страна 108. 

Прочитај го објаснувањето под сликата. 

    Задача: На следната страна 109 има слика на која се претставени животни и 

растенија. Твоја задача е да ги напишеш имињата на живите организми користејќи 

ја ризницата на зборови. 

Потоа користејќи стрелки треба да нацрташ колку што можеш повеќе синџири на 

исхрана. 

Секако ова треба да со сработиш во твојата тетратка. 

    Доколку ја совлада новата наставна содржина сработи ја следната задача. 

Задача: препиши ги прашањата точно/неточно во твојата тетратка и одговори ги. 

Одговорените прашања заедно со претходно сработените задачи испрати ми ги 

во приватна порака. 

 

 

 

 

Предметен наставник: Анита Стојанова 


